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udtalt, til Virkelighed, saa skal jeg erklære paa

Udvalgets Vegne, at det tager Forslaget tilbage

Jeg kan imidlertid ikke erkjende, at det for-

holder sig saa allevegne, som den høitærede
Minister sagde, at det, man ved Forslaget til-

sigter, allerede finder Sted. Han tilføiede rigtig-

nok, at det finder Sted i eu langt overveiende

Deel af vore Kjøbstæder, men jeg mener, at

dersom det ikke findes blot i nogle enkelte Kjøb-

stæder, er det allerede Grund nok til at vedtage

Forslaget, for at det, som er saa ønskeligt og

godt, kan sinde Sted overalt, og da jeg kjen-

der flere Exempler, hvoraf jeg nylig har nævnts
et, paa, hvor ønskeligt det kunde være, at dets
blev Lov, saaledes at Vedkommende ikke kundes
sætte sig ud derover, saa troer jeg, at Forsla-

get - under Nr. 7 har god Gyldighed i de-be-

tegnede Forhold. Men, som sagt, hvis den

høitærede Minister kunde give en saadan be-

stemt Erklæring om de Skridt, han agter at

gjøre, som kunde gjøre Forslaget overflødigt,

tager Udvalget det tilbage
i

L. C. Larsen: Med Hensyn til For-3

slaget under Nr. ·6 kan jeg i det Væsentlige
henholde mig til, hvad den ærede Ordfører har
bemærket Dog vil jeg tillade mig at sige, at

jeg troer ikke, at det i Udvalget har været un-

derkastet en saa nøie Overveielse, om Samtykket

til Valget as Raadmænd skulde bekræftes blot

af Jndenrigsministeren eller tillige af Hans

Majestæt Kongen, at der egentlig fra dets Side

skulde være Noget til Hinder for, naar den

høitærede Minister finder det rigtigt, hvad der

ogsaa i andre Henseender virkelig kan anbefales

sig, at Hans Majestæts Samtykke fremdelesl
udfordres til et saadant Valg. Jeg skulde idet-i

mindste for mit Vedkommende være meget villig
til at gaae ind paa en senere Forandring i

Forslaget i denne Retning.

Jndenrigsministeren: Efter den ærede

Ordførers Udtalelser, forekommer det mig dog

virkelig ikke at være blevet paaviist, at der

vindes Andet ved at vedtage LEndringssorslaget
under Nr. 6, end at det, istedetfor at det tid-’

ligere hed, at der i de mere betydende

Kjøbstæder skulde indføres borgerlige Raadmænd,

kom til at hedde i enhver Kjøbstad Nu skal

Ijeg ganske vist indrømme, at det er en væsent-

lig Forandring, men Fortolkningen af Udtrykket

»mere betydende« er dog overladt·Administra-
tionen, og jeg troer paa den anden Side ikke,

at der i de aldeles smaa Kjøbstæder, i Kjøb-

stæder f. Ex. paa under 1500Jndbyggere, vilde

være nogensomhelstAnledning til at vælge bor-

l«gerlige Raadmcend. Hvor den hele Repræsen-

station af Eommunen er saa indskrænket som i

fde smaa Kjøbstæder, hvor den undertiden kun

bestaaer af 5 Personer, forekommer det mig

ikke, at der«er nogen Anledning til at indsætte

borgerlige Raadmænd. Skulde der iøvrigt være

særegne Tilfælde, hvor det maatte ansees sær-

deles nødvendigt, selv i Kjøbstæder paa under

2000 Jndvaanere, er det jo muligt at fortolke
Ordene »merebetydende« saaledes, at man og-

saa kunde faae dem ind derunder. Jeg maa

fremdeles fastholde som det, efter min Mening,

Rigtigste, at den kongelige Approbation for de

borgerlige Raadmænd vedbliver, fordi Øvrig-.

hedsmyndigheden bestandigt tildeles af Kongen,

og det ikke forekommer mig, at det kan siges,
at det er et mindre betydende Anliggende, til

hvilket «mau ikke skal søge Kongens Approbation.

Naar man fastholder, at det er en Øvrigheds-

myndighed, der uddeles, synes det mig absolut
at være rigtigst, at man beholder den kongelige

Approbation. — Med Hensyn til den Opfor-

dring, der er skeet fra den ærede Ordfører, om

at udtale mig mere bestemt om, ad hvilken Vei

»jeg vil søge at tilveiebringe den nøie Samvirken

mellem Borgerrepræsentationen og Øvrigheden i

Kjøbstæderne, som jeg visselig anseer for at være

i høieste Grad nødvendig og næsten for at være

en ligefrem Betingelse for, at en dygtig Admini-

stration aijøbstadeommunerne kan finde Sted,

saa troer jeg athave udtalt mig saa tydeligt, som

ldet er mig muligt for Øieblikket Just at angive,

shvorledes jeg derom vil tilskrive Eommunerne

forekommer det mig ikke ganske nødvendigt her
at anføre Jeg vil gjøre, hvad jeg-i saa Hen-

seende formaaer og hvad der ligger indenfor

den Myndighed, der ved Loven er given Mi-

fnisteriet
Ord-fornem Med Hensyn til Spørgs-

maalet om de borgerlige Raadmænd, da anførte

jeg sidst de Grunde, der havde bevæget Udvalget


